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Spørgsmål til skriftlig besvarelse, modtaget i Kultur- og Fritidsfor-

valtningen den 18. august 2020, stillet af Jonas Bjørn Jensen om 

adresseregistrering i CPR i hotellejligheder på Teglværksgade 31 

 

 

Spørgsmål:   

Jeg er blevet spurgt om, hvorvidt det er lovligt for udlejer at kræve, 

at man som lejer ikke registrerer CPR? (Der er tale om et opfølgende 

spørgsmål i forhold til et spørgsmål vedr. Teglværksgade 31, som 

Teknik- og Miljøforvaltningen har svaret på).  

  

Svar:  
Adresseregistrering i CPR bygger på det grundlæggende princip, at 

enhver skal være registreret på den adresse, hvor man faktisk bor el-

ler opholder sig.  

 

Det gælder også, hvis man bor et sted, der ikke er godkendt til bebo-

else, fx en erhvervsejendom. Registrering på en adresse i CPR vil 

dog tit få konsekvenser efter andre regler end CPR-loven.  

 

I CPR-loven er der fastlagt pligt for borgeren til at melde flytning til 

kommunen. Det kan straffes med bøde, hvis borgeren ikke melder 

sin flytning.  

 

Det har ikke betydning for pligten til at registrere sin adresse i CPR, 

at man som lejer har skrevet under på et vilkår om, at man ikke vil 

melde flytning til adressen.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil i den situation registrere en an-

meldt flytning i CPR, selvom det er imod udlejers ønske, hvis der 
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ikke i øvrigt er tvivl om, at personen anvender adressen som sin bo-

pæl eller sit faste opholdssted.   

 

CPR-loven fastlægger pligt for en udlejer til at svare på en fore-

spørgsel fra kommunen om, hvem der bor i udlejers ejendom. Lo-

ven giver også mulighed for, at det kan straffes med bøde, hvis en 

udlejer ikke svarer på kommunens forespørgsel eller giver urigtige 

oplysninger.  

 

Derudover er der ikke i CPR-loven fastsat pligter eller sanktionsmu-

ligheder overfor udlejere.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Mette Touborg 
 

 /Aravni Jakobsen 
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